
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS 

Rua Major Garcia 144     |     Centro     |     CEP: 14350-000     |    Telefone: 16 3665-9500

 Ano I | Edição nº 62 | Página 1 de 4 | Sexta-feira, 15 de dezembro de 2017 - Departamento de Comunicação

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis

PODER EXECUTIVO DE ALTINÓPOLIS

Licitações e Contratos

Atas de Sessões

EXTRATO DA ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES 
HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFALTICO EM 
ALTINÓPOLIS/SP

EMPRESAS PARTICIPANTES: 1 – TJ 
CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM EIRELI – ME 
– CNPJ 22.114.236/0001-91; 2 – SRA ENGENHARIA 
EIRELI EPP - CNPJ 23.160.092/0001-72; 3 – CONCERGI 
– CONSTRUÇÃO, MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA 
– CNPJ 02.802.821/0001-77; 4 – MATTARAIA 
ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO – LTDA – CNPJ 
50.426.097/0001-77; 5 – CIVE CONSTRUTORA LTDA – 
CNPJ 67.190.843/0001-79; 6 – DGB ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ 61.608.477/0001-49; 7 
– AUTEM ENGENHARIA LTDA – CNPJ 25.511.662/0001-
10.

TODAS AS EMPRESAS FORAM HABILITADAS, 
RESSALVADA A NECESSIDADE DA EMPRESA TJ 
CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM EIRELI – ME 
APRESENTAR, NO PRAZO LEGAL DE CINCO DIAS 
ÚTEIS A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO, A CERTIDÃO 
NEGATIVA DE DÉBITOS FEDERAIS ATUALIZADA.

NO MESMO PRAZO, AS EMPRESAS, QUERENDO, 
PODERÃO SE MANIFESTAR QUANTO À HABILITAÇÃO 
DOS PROPONENTES.

FICAM CONVOCADAS PARA ABERTURA DOS 
ENVELOPES PROPOSTA NO DIA 03/01/2018 ÀS 09h00.

ALTINÓPOLIS, 14/12/2017. COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES 
HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2017
OBJETO: Contratação de empresa visando à 

realização de OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA 
EM ALTINÓPOLIS/SP

EMPRESAS PARTICIPANTES: 1 – TJ 
CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM EIRELI – ME 
– CNPJ 22.114.236/0001-91; 2 – SRA ENGENHARIA 
EIRELI EPP - CNPJ 23.160.092/0001-72; 3 – CONCERGI 
– CONSTRUÇÃO, MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA 
– CNPJ 02.802.821/0001-77; 4 – MATTARAIA 
ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO – LTDA – 
CNPJ 50.426.097/0001-77; 5 – CIVE CONSTRUTORA 
LTDA – CNPJ 67.190.843/0001-79.

A EMPRESA MATTARAIA ENGENHARIA INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO FOI INABILITADA. TODAS AS DEMAIS 
EMPRESAS FORAM HABILITADAS, RESSALVADA A 
NECESSIDADE DA EMPRESA TJ CONSTRUÇÕES E 
TERRAPLENAGEM EIRELI – ME APRESENTAR, NO 
PRAZO LEGAL DE CINCO DIAS ÚTEIS A CONTAR 
DESTA PUBLICAÇÃO, A CERTIDÃO NEGATIVA DE 
DÉBITOS FEDERAIS ATUALIZADA.

NO MESMO PRAZO, AS EMPRESAS, QUERENDO, 
PODERÃO SE MANIFESTAR QUANTO À HABILITAÇÃO 
E INABILITAÇÃO DOS PROPONENTES.

FICAM CONVOCADAS PARA ABERTURA DOS 
ENVELOPES PROPOSTA NO DIA 03/01/2018 ÀS 13h30.

ALTINÓPOLIS, 14/12/2017. COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO

Extrato

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL
CONTRATO Nº09/2014

CONVITE DE PREÇOS Nº 01/2014

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
MENSAL DE LOCAÇÃO, SUPORTE, MANUTENÇÃO, 
ASSESSORIA E CONSULTORIA DE SOFTWARE 
PARA AUTOMAÇÃO DE COLETA DE LEITURA 
COM IMPRESSÃO SIMULTÂNEA DE CONTAS, 



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS 

Rua Major Garcia 144     |     Centro     |     CEP: 14350-000     |    Telefone: 16 3665-9500

 Ano I | Edição nº 62 | Página 2 de 4 | Sexta-feira, 15 de dezembro de 2017 - Departamento de Comunicação

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis

BEM COMO IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO DE 
DADOS, CUSTOMIZAÇÃO E TESTES CONFORME 
REGULAMENTO DA AUTARQUIA, LEGISLAÇÃO 
MUNICIPAL, ESTADUAL E FEDERAL.

CONTRATADA: INOVAÇÃO COMPUTAÇÃO MÓVEL 
LTDA CNPJ 04.225.1531/0001-98

DATA DA ASSINATURA: 31/07/2017

JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - PREFEITO



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS 

Rua Major Garcia 144     |     Centro     |     CEP: 14350-000     |    Telefone: 16 3665-9500

 Ano I | Edição nº 62 | Página 3 de 4 | Sexta-feira, 15 de dezembro de 2017 - Departamento de Comunicação

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis

Conselho Municipal de Turismo - COMTUR



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS 

Rua Major Garcia 144     |     Centro     |     CEP: 14350-000     |    Telefone: 16 3665-9500

 Ano I | Edição nº 62 | Página 4 de 4 | Sexta-feira, 15 de dezembro de 2017 - Departamento de Comunicação

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis


		2017-12-15T08:13:20-0200




